2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

2022年3月期より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を適用しており、(ご参考)前期
第2四半期実績及び前期実績の売上高は当該基準適用前の実績値を記載しております。

修正の理由
当第1四半期におきまして、トイレタリー関連商品、炭酸ソーダ等の販売が好調であったこと、また、2021年4月1日付で有

限会社野津善助商店の株式を取得し、子会社といたしましたが、企業結合時において負ののれん発生益を計上したことな
どにより、第2四半期(累計)及び通期の業績予想を修正いたします。

2021年8月11日
各 位

上場会社名 ソーダニッカ株式会社
代表者 代表取締役社長執行役員 長洲 崇彦
（コード番号 8158 ）
問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員経理本部長 宮本 隆博
（TEL 03-3245-1803）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,300 460 510 320 12.80
今回修正予想(B) 25,300 500 570 450 18.14
増減額(B-A) 0 40 60 130
増減率(%) 0.0 8.7 11.8 40.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

44,978 355 503 325 13.02

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 51,500 1,010 1,190 910 36.39
今回修正予想(B) 51,700 1,060 1,250 1,050 42.33
増減額(B-A) 200 50 60 140
増減率(%) 0.4 5.0 5.0 15.4
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

94,586 781 1,072 800 32.04

以 上